sont et quy par le temps advenir seront, par nostre bonne foy, toutes les choses dessus dites tenir fermement et inviolablement garder sans corrompre ne consentir y contrevenir. En tesmoingnage de ce, nous avons fait mettre nostre propre scel de nostre corroye en ces presentes, faictes et donnees a Neufchastel le dix septieme jour de novembre, lan mil trois cens septante et six.

DCCXXXVIII.

Jean d'Arberg, seigneur de Valangin, nomme ses arbitres pour juger des différends qui se sont élevés entre lui et la comtesse Isabelle de Neuchâtel.

LUNDI APRÈS LA FÊTE DE SAINT NICOLAS ÉVÊQUE MCCCLXXVI. (1)

Original sur parchemin aux archives du Prince. D, n° 34.

EGO Johannes de Arberg, dominus de Vaulengins, presentibus notum facio universis quod cum in causis, questionibus et controversiis motis et movendis, inter nobilem dominam dominam Ysabellam, dominam et comitissam Novi Castri, et me Johannem supradictum concordaverimus utrobique in decem arbitros super dictis questionibus audiendis et diffiniendis, ita videlicet quod utraque pars quinque amicos arbitratores adjungat discussioni litium predictarum, ego sepefatus Johannes venerabilem virum dominum Gerhardum, abbatem Loci crescentis, ordinis cisterciensis, bisuntinensis diocesis, dominum Petrum Kotmanni, thesaurarium ecclesie Czovingensis, constantiensis diocesis, ac nobiles viros dominos Waltherum de Grünenberg, Johannem de Domo, milites, et Mathiam de Buctekon, armigerum, pro mea parte arbitros dicte cause adjunxi, volens ut ipsi discussioni et decissioni dictarum questionum intendant juxta formam, continentiam et tenorem compromissi dati in negotio supradicto. Datum die lune post festum sancti Nicholay episcopi, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, sub sigillo meo.

(1) 8 décembre.

DCCXXXIX.

Marguerite de Wufflens ayant prêté reconnaissance de la terre de Champvent au comte de Savoie, sans comprendre la châtellenie de Gorgier dans ce dénombrement, elle proteste contre les conséquences que l'on pourrait tirer de son silence sur ce point.

VERS MCCCLXXVII.

Extrait de reconnaissance sur papier aux archives de Gorgier. B, n° 3.

PROTESTANS insuper dicta domina Margareta quod si plus vel minime seu obscure recognitum fuerit per eandem dicto domino nostro comiti, quod illud emendare, ampliare et declarare possit totiens quotiens ad sui notitiam pervenerit et super hiis fuerit informata, et pro hiis facere eidem domino nostro comiti quemadmodum in et pro feudo domini feudi seu principis per vassalum fiendum est et prestandum de more feudorum, consuetudine vel de jure. Et quia et bone memorie dominus Ludovicus et comes Novi Castri ejus maritus, quondam sibi domine Margarete dedit, ut dicit, per ipsum dominum comitem Novi Castri acquisita, qui acquisierit, ut asserit, castrum, castellaniam et mandamentum de Gorgie, tradita per felicis recordationis dominum Ludovicum de Sabaudia, dominum Vaudi, dicto domino Novi Castri in augmentum feudi de Champvent, dicta domina Marguereta fuit protestata quod sibi non noceat quod dictum castrum, castellaniam et mandamentum de Gorgie, sibi spectantia vigore donationis sibi facte, de dictis acquisitis, dicto domino nostro comiti non recognoscit, quum assecuta possessione eorundem parata est ipso dicto domino nostro comiti confiteri, specificare et recognoscere; ut propter hoc jura sibi competentia in eisdem sibi ferma remaneant et illesa, non obstante recognitione presenti, simile instrumentum de predictis omnibus per eandem recognitionem sibi fieri postulando per me commissarium antedictum. Actum in dicto castro de Champvent, videlicet in capella dicti castri prope altare, presentibus Anserinodo de Sancto Martino, Johanne Thalini, Mermeto Piscens, et Girardo de Pontalie, testibus ad predicta vocatis et rogatis.